Сделано в России
Научно-
производственное
предприятие
Преобразователи
относительной
 TIK-DSA
Содержание

Преобразователь TIK-DSA с одним входом. Измеряемая величина - размах виброперемещения. Выходной сигнал - токовая
петля 4-20 мА. Пластиковый корпус на DIN-рейке.
Пример записи:
0-100 мкм (Виброперемещение)
ДиапазонE
0
0
E E E Диапазон
1
2
0
0
3
4
0
0
5
6
0-125 мкм (Виброперемещение)
0-250 мкм (Виброперемещение)
0-500 мкм (Виброперемещение)
0-1000 мкм (Виброперемещение
0-2000 мкм (Виброперемещение)
1
1
4
5
1
1
6
7
1
1
8
9
1
1
0
1
1
1
2
3
0,15-2,15 мм (Зазор)
0,2-2,2 мм (Зазор)
0,25-2,25 мм (Зазор)
0,25-2,30 мм (Зазор)
2 0
2
3
1
0
0,25-2,50 мм (Зазор)
0,25-2,75 мм (Зазор)
0,5-2,5 мм (Зазор)
0,3-4,3 мм (Зазор)
0,5-4,5 мм (Зазор)
0,5-5,5 мм (Зазор)
5,5-9,5 мм (Зазор)
1,0-9,0 мм (Зазор)
5-100000 об/мин (Частота вращения)
Длина измерительной системыF F F
0

Кабель длиной 5,0 м в оплетке «змеиная кожа» FORTISFLEX XP-3.
DS1.1A.02.20.050.XP
Пример записи при заказе:
Датчик DS2 с цилиндрическим прямым корпусом и резьбой корпуса М20х1,5.
Длина безрезьбовой части 40 мм, длина корпуса датчика 200 мм.
Кабель длиной 10 м в металлорукаве Р3-Н-4.
DS2.1B.04.20.100.DN
Таблица 5. Исполнение кабеля «FF».�
F F
E
P
N
P
F
Исполнение кабеля
Исполнение кабеля
Исполнение кабеля
Исполнение интегрированного кабеля (см. таблицу 5)
Примечание: Кабель 50 Ом, максимальный диаметр кабеля 3,2 мм, максимальный диаметр кабеля
в м� еталлорукаве 6,2 мм. Возможно нестандартное исполнение кабеля по индивидуальному заказу.
F F
D E
X P
D N
N P
N F
Без металлорукава
Оплетка «змеиная кожа» FORTISFLEX XP-3
Металлорукав из нержавеющей стали Р3-Н-4
Металлорукав из нержавеющей стали в ПВХ оболочке Р3-НП-4
Металлорукав из нержавеющей стали Р3-Н-4 в  оболочкеFEP
Вихретоковый датчик DS с цилиндрическим прямым корпусом
Научно-
производственное
предприятие
20 tik.perm.ru tik@perm.ru +7 (342) 214-75-75 КОНТРОЛЬ ВИБРАЦИИООО НПП «ТИК»
21tik.perm.ru tik@perm.ru +7 (342) 214-75-75 КОНТРОЛЬ ВИБРАЦИИООО НПП «ТИК»
Вихретоковый датчик DS с ЦПК. Обратный монтаж
A:
B:
2
A
=
=
Цилиндрический прямой корпус
с обратным монтажом (RM)
Метрическая резьба М10х1
Измерительная
головка, «d» 8,5 мм
Размер под ключ 11 мм
Тип корпуса «А» и резьба «В»
3 мм
Безрезьбовая часть 5 мм
Длина измерительной головки, «I», 10 мм
Кольцо уплотнительное
C = Дюймовая резьба 3/8-24 UNF
Длина корпуса 30 мм
Ширина гайки 5 мм
DSX. AB. EEE
Тип измерительной головки
Тип корпуса «А» и тип резьбы «В»
Длина интегрированного кабеля
Кабель без металлорукава
3 мм
Минимальный радиус
изгиба кабеля 20 мм
Длина интегрированного кабеля «E»
Описание кодировки:�
Тип резьбы
l, ммd, ммX ДюймоваяМетрическая
3/8-24 UNFМ10х1
108,5DS1 A
Размер под ключ, мм

Кабель-удлинитель TIK-EC длиной 9,0 м в оплетке «змеиная кожа» FORTISFLEX XP-3.
TIK-EC.090.XP
Пример записи при заказе:
Кабель-удлинитель TIK-EC длиной 6,0 м в металлорукаве Р3-Н-4.
TIK-EC.060.DN
Таблица 7.�
B B
D E
X P
D N
N P
N F
Без металлорукава
Оплетка "змеиная кожа" FORTISFLEX XP-3
Металлорукав из нержавеющей стали Р3-Н-4
Металлорукав из нержавеющей стали в ПВХ оболочке Р3-НП-4
Металлорукав из нержавеющей стали Р3-Н-4 в FEP оболочке
Код
Описание
F F
D E
X P
D N
N P
N F
Исполнение удлинительного кабеля «B»
Исполнение кабеля
Исполнение кабеля
Исполнение кабеля
Научно-
производственное
предприятие
24 tik.perm.ru tik@perm.ru +7 (342) 214-75-75 КОНТРОЛЬ ВИБРАЦИИООО НПП «ТИК»
25tik.perm.ru tik@perm.ru +7 (342) 214-75-75 КОНТРОЛЬ ВИБРАЦИИООО НПП «ТИК»
Вихретоковый датчик DS с ЦПК. УСО на кабеле
Код Диаметр
DS0 6,8 мм
DS1 8,5 мм
DS2 14,5 мм
DS3 22,5 мм
Заказывается с шагом 10 мм
Пример:  1 0   = 100 мм
Минимальная длина = 20 мм
Максимальная длина:
DS0 = 100 мм; DS2 = 150 мм;
DS1 = 150 мм; DS3 = 150 мм;
Код
DS0
DS1
DS2
DS3
Длина
10 мм
10 мм
12 мм
20 мм
Измерительная
головка, d
Тип корпуса «А» и резьба «В» (см. таблицу 4)
Лыски под ключ
3 мм
Гравировка
Контргайка
Безрезьбовая часть «D»
Длина измерительной головки, I
Длина корпуса «C»
DSX. HHAB. CC. DD. FF.EEE.
Тип измерительной головки
Тип корпуса «A» и тип резьбы «B»